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Akfitólně zeTřebflně
Inforurace o životě a dění v zadní Třebarri ta2023 (|8l

Obměnili šatníky,
podpořili udĚitelnost
Nedělni odpoledne 5. listopadu se v
zadnotřebaňském Společenském
domě konal podzimní swap obleče-
ni. Akce se stala místem setkání a
výměny pro zdejší obyvatele i návš-
těvniky z širokého okolí. Všichni
dorazili s cílem obměnit své šatrrí-
ky a podpořit udržitelnou módu.
Nešlo jen o r"ýběr nových módních
kouslai, ale také o udržitelnost a šet-
ření životního prostředí. Oblečení,
které by jinak mohlo skončit na sk-
ládce, zde našlo noqý živoí. Zby|é
oblečeni poputuje třemi různými
směry. Kvalitní kousky darujeme do
prospěšného second handu Mo-
ment, který Výtěžkem z prodeje
podporuje neziskové organizace.
Kousky, které už něco zažily, popu-
tují do cenřa služeb pro rodinu a di
tě, které podporuje pěstounské rodi-
ny. Zbytek jsou miěené věci, které
skončí v kontejneru TextilEco ve
dvoře obecniho úřadu, kromě sa-
motného swapu byly připraveny
další aktivity. @okončení na straně 6)

Sháníme správce a - strom!
pŘísTAvBA šnrnv l učEBNy v uísrní šxoLE DospĚLA Do zÁvĚREčnÉ rÁze
Co je nového v obci? Na konci října
se konal mobilní sběr - odvezlo se
8,44 fun velkoobjemového a 0,98
tun nebezpečného odpadu i 69 pneu-
matik (viz str. 6). Zabýváme se 1100
litrovými kontejnery na komunální
odpad, abychom zamezíli jejich uži-
vání jinými producenty odpadu, než
jsou vlastníci objektů v naší obci. To
je nejpalčivější bod.
Bohužel jsme nyní museli pozastavit
odvoz bio-kontejnerů z obce, kvůli
servisu na vozidle, které využíváme
již osmým rokem. Prosíme proto o
trpělivost, ale oprava byla nutná,
hlavně kvuli akcesch<.lpnosti na zim-
ní údržu. Doufáme, že oprava bude
rychlá, abychom mohli bio odvážet
než koncem listopadu zavře kompo-
stáma. o změně staw budeme infor-
movat místním rozhlasem, na úřední
desce, mobilní aplikací atd.

Přístavba šatny a učebny v zadnotře-
baňské škole je v závérečné fázi. Us-
kutečnila se kontrola ve výrobně
v Jeseníku za účasti ředitelky školy,
starostky a technického dozoru. Ná-
voz modulů je naplánován na 17.
11., předem se omlouváme za ruch
na staveništi ve státní svátek, práce
na propojení s budovou a kompleta-
ce se předpokládá do 23. 11. Zádá-
me o povolení předčasného užívání
v prostoru nového vstupu, abychom
zkrátili provizorium dočasných pří-
stupů do budory. Prosíme o trpěli-
vost a vstřícný přístup, protože to
bude pro všechny uživatele školy
dost náročné, i když na kátkou do-
bu. Odměnou bude prostorná hezká
šatna a učebna zs.
Nově vybudované multifunkční
hřiště není občanům ještě k dispozi-
ci. Konala se kolaudační prohlídka a

nyní čekáme na qlstavení kolaudač-
niho rozhodnutí, Zatim pracujeme
na zřizeni monitorovacího systému,
osvětlení prostoru, odděleni od škol-
il zahrady, ipravě zeleně, zázemi
pro nářadí, rezervačním systému a
hlavně - sháníme správce. Kdo by
měl případně zájem, nechť se přihlá-
sí na obecním úřadu. v zimním ob-
dobí bude objekt uzavřen. Doufáme,
že v brzlcých jarních měsících bude-
me moci veřejnosti nabídnout bez-
pečný a pěkný sportovní prostor.
Děkujeme za trpělivost.
Ráda bych vás pozvala na rozsvíce-
ní Vánočního stromku, ktery též po-
ptáváme. Kdo by měl strom, který
by mohl nabídnout obci jako vánoč-
ni, ozvěte se prosím - po konzultaci
s místními hasiči bychom posoudili,
zda je strom vytěžitelný a pro náves
vhodný. (Dokončení na straně 6)

SI|AP. Účastnice tyměny oblečení,
která se konala v zadnotřebaňském
>kulturáka<. Foío Tomáš HEJLEK

Třebaňské novoty
* Sbírka pro Diakonii Broumov se
na obecním uřadu v zadní Třebani
koná do l6. 1 1. Nosit můžete oděly,
obuv, nádobí, peřiny, tašky, knihy,
drobné elektrospořebiče i nefunkč-
ni, časopisy, ručníky, lůžkoviny...
Vše odevzdávejte čisté a zaba|ené
do kabic či pytlů. Díky! (pef)
* Hodiny pro veŤejnost změnila v
týdnu d,o l 7. l l. zadnořebaňská po-
bočka Ceské pošťy: l4, l l. 7 - l0,00,
15.11.14_ 18.00,16. l1.12- 14,00,
17, 11. zavřeno. (zml)
* Veřejné zasedání zasťupitelstva
Zadni Třebaně se koná 23. 1 1. od i 8
hodin ve Společenském domě. Bo-
dy k projednání naleznete na webu
obce a na úřední desce. (pef)
* Vánoční juniorský turnaj ve stol-
ním tenisu se bude konat v nedě|i
10, 12. od 12.30 v zadnotřebaňském
Společenském domě, aaz)

Prohlédli jsme si skanzen, vylezli na novou rozhlednu a spěchali do hospody
Na dalšj, v pořadí již sedmadvacáté podzimní pu-
tování Sumavou vyrazili poslední řijnový víkend
zadnotřebaňští turisté.
Přihlásilo se dvacet účastníků i s hosty. Jeli jsme
auty a sešli se po obědě v pošumavslcých Kváš-
ňovicích, kde jsme byli v penzionu Kozi zámek
ubytovaní. Hned po jedné jsme vyšli na procház-
ku kolem.Kovčínského rybníka, největšího v zá-
padních Čechách. Po silnici jsme se přesunuli do
Olšan, kde byla zavíená hospoda a u ní pěkná
kaplička. Po cyklostezce jsme došli do Milčic,
kde nám to připadalo podle názvů povědomé. A
doopravdy - v okolí jsme byli už před čtyřmi lety.
Po pěšině jsme se pak konečně dostali ke Kov-
čínskému rybníku apohrázi putovali dál. Po ces-
tě jsme museli udělat skupinové ťoto pro budoucí

I O BERLÍCH. Zadnotřebaňští turisté při podz,im-
ním putování Pošumavím. Foto NN M. FRYDL

generace a po polňačce dorazili >domů<. Nezdálo
se to, ale urazili jsme asi 8 km. Ve společenské
místnosti jsme měli domluvenou večeři, ale i na-
ražený soudek plzeňského, Obsluha nebyla, takže
jsme si točili a psali čárky sami. K večeři byl gu-
láš s chlebem v dobré kvalitě a potom volná zába-
va, kterou nám zpříjemnil Míla Frýdl vyhráváním
na harmoniku. Zná písniček f,iru a většinu z těch,
které hrál, jsme si zazpívali s ním.
V sobofu po dobré snídani jsme podle instrukcí
Míly, který \"ýlet připravil, lryrazili, Bez něj, ještě
nežjsme vstali, odjel na vystoupení s Třehuskem.
Po pěkné žluté jsme došli do Defurových Lažan.
Hrabě Desfours tam postavil zámek, který je ny-
ní soukomý a nepřístupný. Pokačovali jsme dál
po žluté, směr Nová Ves. (Dokončení na straně 6)
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logický přístup k oblékání roste.
Chceme pokračovat v osvětě. inspi-
raci naší komunity a podpořit vědo-
mější spotřebu i zodpovědnější na-
kupování. Týrn dobrovolníků, který
stojí za akcí, děkuje všem, kteří se
zúčastnili a podpořili ji. Těšíme se
na setkání na dalších akcích, které
přinesou pozitivrrí změny do našeho
každodenního života. Máte-li nějaké
nápady, jak tuto akci zlepšit, nebo na
jaká témata byste se rádi zaměřili,
neváhejte se ozvat. Vaše názory a
podpora jso3r,pro ná.s velmi důležité.
Eliška MARIKOVA, Zadní Třebaň

Plaváčci byli nadšení
Druhý řijnov,ý týden absolovovaly
děti za zadnotřebaňské málotřídky v
Čemošicích první lekci bruslení.
Hodina byla vedena zábavnou for-
mou, školáci se zbavili ostychrr z pá-
clu na led, naučili se nové dovednos-
ti a zároveň se pobavili.
Děti ze školky zase r,yrazily do dob-
řichovického bazénu na prvni lekci
plavání. Nejdříve dostaly molitano-
vé pásky, namočily si nožičky a do-
zvěděly se, co je čeká. Hru Doplav
na ostrov všichni zvládli na jednič-
ku. Plaváčci byli nadšení, bazén si
lozhodně užili a ani se iim nechtělo
domů, DominikaŠuŠrpnov4,

Martina LÁZNIČKOVÁ,
ZŠ a MŠ Zadni Třebaň

Šicí dílny pro dospělé i děti, promí-
tání a inspirativní přednášky o udrži-
telrré módě. Návštěvníci nejenže ob-
měnili své šatníky, ale také se nauči-
li něco nového a užitečného.
Podle pozitivních ohlasů a účasti ná-
vštěvníků se již uvažuje o jamí vari-
antě této akce. Není pochyb o tom,
že zájem o udržitelnou módu a eko-

Štoláciv muzeu hudby
České rnuzeum hudby navštivili žá-
ci 3. - 5. ročníku ZŠ-Zadni Třebarl.
Děti čekala komentovaná prohlídka
výstavy o hudebních nástrojích. V
každé místnosti si mohly hraní na
opravdický hudební nástroj vyzkou-
šet a pustit si nahrávky. Viděli jslne
klaví1 na kte{ý hťál sám W. A, Mo-
zart, cenné housle, prapodivné dru-
hy dechových nástrojů, orchestrion,
i lrarfu, které si nosili na zádech po-
fulní rnuzikanti.., Všeclrny překva-
pila poslední místnost s mixážním
pultíkem, elektrickou kytarou a tefe-
minem. Každý si v muzeu našel ná-
stroj, kte{ý ho zaujal, a měl možnost
si po prohlídce cokoliv vyzkoušet..

Dominika SUSTEROVA,
zšzadníTíebai

Sháníme správce...
@okončení ze strany 5)
Rozsvicení vánočního stromu se us-
kuteční v neděli 3. 12. od 16.00 na
návsi v Zadní Třebani. Poté se pře-
suneme do Společenského dornu a
budeme pokračovat Mikulášskou
besídkou pro děti. Vítáme ochotné
pomocníky i s nápady pro tyto akce.
Děkuji předem našim hasičům a fot-
balistům, kteří jistě >nedají úřadu
košem<, takjako nedali při májích,
posvíceni a dalších akcich.
vzhledem k obsazenosti sálu ve
Společenském domě nás opět čeká
bohatá společenská a sportovni se-
zona, Proto sledujte prograrn akcí,
zapojte se do sportovnich aktivit,
s dětmi do dětské skupiny či fotba-
lu, na sál v >kulturáku< jsme dopo-
řidili novó různé vybavení. Tak ať to
ve vsi žije.
Přeji krásné podzimni dny a klidnou
přípravu na adventní čas ve zdraví.a
v pohodě, Markéta SIMANOVA,

starostka zadní Třebaně

HODÍ SE? Výběr oblečení byl na swapu velbý. Foto Tomáš HEJLEK

Prohlédli jsme si skanzen, 
W,!3 !r?=!?#Jgíru 

a spěchali do hospody
lykával Petr Křížek na kytaru a
takyjsme si pěkně zazpivali.
Na neděli už nebyl žádný oťtciálni
program, ale posádka tří aut se lyda-
la do kadova za viklanem. Nedávno
jim spadl, ale Pavel Pavel, který
>rozchodil< sochy na Velikonočních
ostrovech, ho umístil skoro na stejné
místo. Ale už se neviklá - zkoušeli
jsme to skoro všichni, Pokračovali
jsme auty do Blatné, kde jsme si pro-
hlédli zvenku zámek a prošli se roz-
sáhlým parkem. Chovají tam pěkné
stádo daňků, několik různobarev-
ných pálu a tři lamy. V hotelu Berá-
nek jsme dobře poobědvali, proti
zámku poseděli u kávy a něčeho
sladkého a dali si rozchod.
Výlet se povedl. Míla to má vždy
dobře připravené, naví9 vyšlo poč.así
na iedničku. Jiři NADVORNIK," KčTZadníTřebaň

Cestu jsme si zkátili přes les na
modrou, která nás dovedla do Cha-
novic. Na kraji vsi jsme si prohlédli
skanzen a kousek výš jsme vylezli
na novou rozhlednu z roku 2010.
Pak už jsme spěchali do hospody na
objednaný oběd. Po osvěžení jsme
se nahlásili na prohlídku místního
zámku. Pěkný, udržovaný dvorec
s kostelíkem, ale nejvíc se mi líbilo,
že v zámk,l funguje základní škola.
Moc místností nám neukázali, ale ve
sklepení byla pěkná expozice histo-
rického nářadí a nástrojů. Potom už
nás čekala zpáte§ni cesta po modré,
zelené kolem zižkova kamene a
pěkný kus po silnici do Defuror"ých
Lažan. Tamjsme vysbirali flrru spa-
daných ořechů a stejnou cestou dora-
zili do kvášňovic, kde nás čekal dal-
ší soudek piva. K večeři byl íizek na
půl talíře s bramborem. Večer nám

NA HfuiZI. Zadnotřebaňští u Kovčínského rybníka, ktery je největší v,ce-
lých západních Čechách. Fotd NN tll, pnÝot

Odpad na náves přivezlo devět desítek domácností
Svoz velkoobjemového,a nebezpečného odpadu se konal
2 l . října na návsi v Zadní Třebani. Odvezly se dva 40m3
kontejnery. Polovina prvního byla naložena nepořád-
kem, ktery se během půl roku nashromáždil na technic-
kém dvoře OU. Převážně sejednalo o rozměrnější odpa-
dy odložené u sběrných míst (křesla, sedačlq, kola, ko-
berce, matrace.,.), zbytlcy nábytku navezeného a dále
neposkytnutého z akce na zajištění nouzového ubytová-
ní pro ukrajinské uprchlíky ve Společenském domě. Zád-
ná kuriozita se v odpadu nenašla, až na skoro plný sud
asfaltu, který strašil už léta v ulici U Mlýna, několik ro-
topedů - lidi už asi omrzelo cvičit doma. Extla se selek-
toval elektruodpad (dvě korby multikáry), lednice, trou-
by a šrot (multikára). U nebezpečného odpadu převažo-
valy zbytlq barev, olejů a jiných neidentiJikovatelných
průmyslových tekutin. Je dobré, když se takové věci zli-
kvidují odborně, než že to někdo někam naleje. Odpadu
bylo více, přebytekjsme museli uložit na dvoře a až bu-
de zpět z opravy multikára, odvezeme ho na skládku.

Odhadem odpad přivezlo asi 90 domácností. Děkuji za
pomoc Martinovi Malému a. technicl<ym pracovníkům
obce. Markéta SIMANOVA, starostka Zadní Třebaně

Foto NNM. FRYDL
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